１．秋季平日ダブルス　概案　(９月９日（日））…（堀米）

　・【会場】　集合は各会場とする。（『※集合は高松緑地テニスコート』は削除）

　・【種目及び参加資格】

２０１８年度 第２回 鹿嶋テニス連盟理事会 議事録
日時：２０１７年７月２４日（火）　１８：３０～２０：１０

出席者：君和田、軍司（進行）、田中、木村、堀米、鈴木、佐藤（記録）　　　（敬称略）

　・現時点でポスターやチラシが来ていない。

　・ボレーボレー大会など今まで通り。景品買物は田中、佐藤が担当する。

　・八巻コーチに指導を依頼する。

　・テニス教室で使用のボールはKSC（1-4コート）、テニッシュ（5,6コート）に依頼する。

　　　・直近２回（昨年秋季、今年春季）は成立していない。　⇒　エントリーが３組以下の場合、個別に相談して調整する。

　・１会場の方が運営がしやすいので、来年はハイツでの開催を基本としたい。

２．テニスの日　概案（９月２３日（日祝））・・・（君和田）

　・募集要項確認・・・・募集締め切り「９月１６日」

・フェイスマスクは鹿嶋連盟では全試合でOK。

　・今年は１０面。種目をどうするか。⇒女子もダブルスではなくシングルスで募集する。

　→男子Aクラス16ドロー、Bクラス２４ドロー、シニア８ドロー、女子８ドローとする。

　→以下女子ダブルス関連箇所をシングルス仕様に変更する。

　・テニスの日チャームは２０個注文済み。
　・
３．かしまミックス　概案（９月２９日（土））・・・（鈴木）

　・募集要項確認・・・・募集締め切り「９月９日」　　　実施要項配信「９月２２日」

　・【参加料】鹿嶋テニス連盟登録者1500円/人の後に『申込みは連盟登録クラブ名を記載してください』を追加する。

・ダブルスでタイブレークの試合方法がわからない人がいたが、簡単に説明が書いてあるものがないか。
⇒ルールブックにはあるが、簡単に説明した紙を作成しておいて、毎回掲示してはどうか→田中担当

・４０周年記念関連・・・渡辺泰昭さん夫妻より１万円、河上前会長より5,000円をお祝いとしていただく。

　　→お返しを贈った。残金は５，０００円は４０周年記念会計へ繰り入れる。

・４０周年記念景品の余りはテニスの日や親睦の景品として活用する。

４．かしまオープン　概案（１０月１３日（土））・・・（軍司）

　・募集要項確認・・・・募集締め切り「９月２４日」　　　実施要項配信「１０月４日」

　・コートナンバーは９～１８面

５．その他

　　　　次回理事会　→９月２７日（木）　　１８時３０分　　野口レストラン

　　・エンジョイダブルス

　　　・『男女ともに年齢制限なし』とする。初心者かどうかは自己申告に任せる。

　・【参加申込み】申込み期間：８/９（木）～８/２５（土）とする。

　・【試合方法】セミノーアド⇒セミアドに訂正する。

　・募集要項確認・・・・募集締め切り「８月２５日」　　　実施要項配信「９月２日」

　◎各種目エントリー数によって、会場や幹事クラブの割り振りを決める。

　　　⇒8/20くらいにエントリー状況を理事間で共有し、高松緑地６面で収まるかなどを見極めて、締め切りまでのエントリー勧誘で調整する。

　・予算書・・・２会場ならレフリーは２人にする。

　・【試合方法】セミノーアド⇒セミアドに訂正する。